? Petroperu

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS

PROCESO DE ADJUDICACION SELECTIVA N° SEL-0012-2023-OLE/PETROPERU
PRIMERA CONVOCATORIA”

“SERVICIO INTEGRAL DE SALUD PARA LAS ESTACIONES DEL OLEODUCTO
NORPERUANO Y TERMINAL BAYOVAR”

1. NOMBRE DE LA EMPRESA: METRO HOLDING S.A.C.

1.1. CONSULTA N° 1: jCual sera la distribuciéon del personal médico, de enfermeria, de
nutriciéon, de psicologia y paramédicos en cada topico médico de cada estacion del ONP
y terminal de Bayévar?

RESPUESTA N° 1: Por cada periodo de 30 dias, 8 Médicos y 2 Enfermeras se
distribuiran en cada una de las 9 Estaciones del ONP, segun rol elaborado por el
Coordinador; los paramédicos estaran uno en Estacion 7 y el otro en el Terminal
Baydvar. En el caso del Psicélogo y Nutricionista estaran rotando por las estaciones en
cada uno de sus periodos de trabajo.

1.2. CONSULTA N° 2: Sobre el servicio de con régimen de relevo: Se solicitan un (01)
Licenciado en Nutricion (01) y un (01) Licenciado en Psicologia (01), ¢Es correcto lo
descrito en las Condiciones Técnicas, que dichos profesionales también tienen régimen
de relevo con 30 dias de trabajo por 30 dias de descanso?

RESPUESTA N° 2: Es correcto, s6lo se esta solicitando un (01) Licenciado en Nutricion
y un (01) Licenciado en Psicologia.

1.3. CONSULTA N° 3: ¢Cuando los Licenciados en Nutricion y Psicologia les toque
descansar sus 30 dias, deberan tener sus respectivos relevos, para la continuacién del
servicio?

RESPUESTA N° 3: No hay relevo para este personal.

1.4. CONSULTA N° 4: ¢ Para la supervision QHSSE del contratista, el personal encargado
del contratista deberda estar en algin Tépico médico de alguna estacion especifica?

RESPUESTA N° 4: Puede estar en cualquier estacion, se recomienda que el Supervisor
QHSSE se encuentre en una Estacion donde se tenga adecuada comunicacion por
celular, como es en Estacion 7 o Baydvar.

1.5. CONSULTA N° 5: ¢Por los horarios rotativos y régimen de relevo, la supervision de
QHSSE del contratista, confirmar si se debe considerar dos personas preparadas, con
el fin de garantizar la continuidad del servicio?

RESPUESTA N° 5: Es correcto, debe tener su relevo, como se sefiala en item 25 de
las Condiciones Técnicas.
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1.6. CONSULTA N° 6: Referente al cuaderno de Control de Servicio: ¢El cuaderno se
apertura en cada centro médica de cada estacion?; asimismo, ¢ Este cuaderno sera
firmado (Vo Bo) de un representante de PETROPERU y por la parte del contratista sera
el representante legal, o puede ser firmado por el encargado de administrar el contrato,
con solo credenciales de la empresa contratista?

RESPUESTA N° 6: El cuaderno de control debera estar en cada Tépico de las 9
estaciones del ONP, este sera firmado por el representante de PETROPERU vy por la
CONTRATISTA sera firmado por el encargado de Administrador el contrato,
completado con el Médico o Enfermera de cada Estacion, como se sefiala en el item
17 de las Condiciones técnicas.

1.7. CONSULTA N° 7: En el punto 15, sobre la infraccion 003:; Por ausencia de personal por
turno (*): Se considera como ausencia por descanso medico? Ejemplo: El personal
médico se enferma en Andoas (fractura de pierna), el tiempo en llegar un reemplazo
seria 10 dias (incluyendo la busqueda de personal, traslado e induccién), ¢se aplicara
la penalidad?

RESPUESTA N° 7: Cuando un personal de salud de ausenta por enfermedad, este
debera ser reemplazado de manera inmediata por otro personal que cumpla con el perfil
profesional solicitado. Es por ello que se solicita tener un personal de reemplazo para
estos eventos, tal como se sefiala en el item 10 de las Condiciones técnicas.

2. NOMBRE DE LA EMPRESA: CLINICA DE LIMA S.A.C.

2.1. CONSULTA N° 1: ¢ Se solicita se aclare si la ambulancia la cual manejara el chofer
paramédico sera brindada con PETROPERU?

RESPUESTA N° 1: Es correcto sera brindada por PETROPERU, actualmente se cuenta
con dos ambulancias, una propia ubicada en Estacién 7, y otra alquilada ubicada en el
Terminal BayOvar.
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